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Tárgy: A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan megillető 
bevételek 2025. évi megosztásáról szóló 
rendelettervezet véleményezése 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Fővárosi Önkormányzattól 2025. január 9-én érkezett meg a kerületi Önkormányzatok 
polgármesterei részére címezve a „Javaslat a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2025. évi megosztásáról szóló .../2025. (...) 
önkormányzati rendelet megalkotására” tárgyú közgyűlési előterjesztés tervezete, amely 
teljes egészében jelen előterjesztés 1. számú mellékletét képezi. 
 
A Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 
2006. évi CXXXIII. törvény (a továbbiakban: Fmt.) alapján készítette elő a Főpolgármesteri 
Hivatal Adó Főosztálya a forrásmegosztási rendelettervezetet, az azt taglaló előterjesztést és 
az előzetes hatásvizsgálatot. 
 
A Közgyűlés részére készített előterjesztésben részletezésre kerülnek az Fmt. legfontosabb 
szakaszai, kitérnek az Állami Számvevőszék 2024. évi forrásmegosztási rendeletre vonatkozó 
felülvizsgálatára, a bevételek és kiadások számbavételére, a kerületi önkormányzatok 
részesedési arányának számbavételére és függelékként csatolják a háttérszámításokat. 
A 2017. évtől a bevételekből a Fővárosi Önkormányzat részesedési aránya 54 %, míg a 
kerületeké 46 %, ez a megosztási arány a 2025. évben sem változik. 
 
A megosztandó adóbevétel alapja a 2024. évi tervvel egyezően a 2025. évben is 
562 000 000 000 Ft iparűzési adó, a késedelmi pótlék és bírságbevétel viszont 2 000 000 000 
Ft-ról csökken 1 600 000 000 Ft-ra. Az idegenforgalmi adó tekintetében Önkormányzatunk 
nem érintett, mivel a Képviselő-testület a 2017. október 18-i ülésén döntött az idegenforgalmi 
adóról szóló 24/2017. (X. 25.) önkormányzati rendelet megalkotásával arról, hogy a 2018-as 
adóévtől kezdődően nem kívánja átengedni a Fővárosi Önkormányzatnak az idegenforgalmi 
adó beszedési jogát, ezért a Fővárosi Önkormányzat által benyújtott javaslat a XVI. kerületet 
érintően nem tervez idegenforgalmi adóbevétellel.  
 
A Fővárosi Önkormányzat által tervezett 562 000 000 000 Ft iparűzési adóbevétel az 
előterjesztésben idén sincs alátámasztva makrogazdasági mutatókkal, a 2024. évben teljesült 
bevételekkel. Az elmúlt évben – mint 2023-ban is – a befolyt bevétel alulmaradt a 
tervezettnél, mivel Önkormányzatunknak a tervezettnél megközelítőleg 140 millió Ft-tal 
kevesebb iparűzési adóbevételt utalt tovább a Fővárosi Önkormányzat. Ezzel együtt a 0 
forintos iparűzési adó növekmény nyilvánvalóan alultervezett valószínűleg csupán politikai 
fricska a kormányzat azon tervére, hogy 2025. évben az iparűzési adó növekményt elvonja a 
kormányzat. Ha nincs növekmény, nincs mit elvonni koncepció körmönfont, de sajnos nem 
fogja meghozni a remélt eredményt, hiszen a tényleges bevételek után a nettó finanszírozás 
keretében történik majd az elvonás. A nyilvánvaló alultervezettséget erősíti, hogy 2022-ről 
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2023-ra a XVI. kerületi önkormányzat IPA bevételei 2 514 394 079 Ft-tal, míg 2023-ról 
2024-re 1 195 388 022 Ft-tal nőttek (ez utóbbi még nem végleges adat). 
 
A Fővárosi Önkormányzat javaslata alapján a XVI. kerületi Önkormányzat 2025. évi 
költségvetési rendeletében tervbe vehető iparűzési adóbevétel késedelmi pótlékkal és 
bírsággal együtt csökkentve az egyszeri levonás összegével összesen 10 785 142 567 Ft. 
 
Véleményünk szerint a benyújtott javaslat azért sem gondosan megalapozott, mert 
Magyarország kormánya 2025-ben be kívánja vezetni a Versenyképes Járások Programot, 
amelynek lényege, hogy a helyi iparűzési adó 2025-ös többlete bekerül egy Területfejlesztési 
Alapba. Az alapban lévő pénzösszegre fejlesztési célból járások tudnak majd pályázni. Az 
önkormányzatok továbbra is megkapják az iparűzési adóbevételeiket a 2024-es szintig, de ha 
ennél több pénz folyna be 2025-ben, azt a többletet az állam elvonja. 
Részlet az Országgyűlés számára benyújtott 2025. évi költségvetési törvénytervezethez 
készült „Az indokolás mellékletei” dokumentumból: 
„Új szabályozási elem a települési önkormányzatok iparűzési adó többletének a 
Területfejlesztési Alap részére történő befizetése és járáson belüli újraelosztása. E szerint a 
befizetendő többletbevételek mögött az érintett önkormányzatoknál kötelezettségvállalások 
lehetnek, amelyek nem teljesítése kockázati tényező az önkormányzatok gazdálkodásában. A 
Kormány megállapítja, hogy az önkormányzatok legjelentősebb forrását kitevő iparűzési adó 
bevételek látványos növekedést mutattak az elmúlt években. A 2023. évi adat minden korábbi 
évet felülmúlva 1.258,2 milliárd forintra teljesült. Ez a 2010. évi adat csaknem háromszorosa, 
és a 2022. évit is több, mint 40%-kal haladta meg. E növekmény elegendő forrást nyújthat az 
önkormányzati kötelezettségvállalásokra. 
A többlet iparűzési adóbevétel ezen túl a Területfejlesztési Alapba kerül, amely azt járási 
szinten „visszaosztja”. Így számos önkormányzati beruházás az Alap finanszírozásán 
keresztül valósulhat meg – összhangban mind az országos, mind a helyi területfejlesztési 
szempontokkal. 
 
A Fővárosi Önkormányzat csatolt előterjesztésében az előbbiekről nem esik szó. 
 
Az elmúlt két évi forrásmegosztásból származó bevételeket az előterjesztés 2. számú 
mellékletében hasonlítjuk össze a 2025. évi tervezettel. 
 
Az Fmt. 5. § (1) bekezdése előírja, hogy a kerületi önkormányzatok számára legalább 15 
napot kell biztosítani a rendelettervezet véleményezésére, illetve a rendeletet a Fővárosi 
Közgyűlés január 31-éig lépteti hatályba. 
 
A Képviselő-testület döntéséről szóló határozatot 2025. január 30-án továbbítjuk a Fővárosi 
Önkormányzat számára, de mivel előreláthatólag a Fővárosi Közgyűlés is a 2025. január 29-i 
ülésen fogja tárgyalni a rendelettervezetet, ezért a Képviselő-testület részére történő kiküldés 
napján a Fővárosi Önkormányzatot is értesítjük az előterjesztésben szereplő határozati 
javaslatról. 
 
Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy fentiekre tekintettel, az előterjesztés 1. számú 
mellékletében található, a Fővárosi Közgyűlés számára készült előterjesztésben és annak 
függelékeiben foglaltakat áttanulmányozva, a forrásmegosztási rendelettervezetről alakítsa ki 
véleményét, és az alábbi határozati javaslatot az abban leírt tartalommal fogadja el. 
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Határozati javaslat: Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-
testülete a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2025. évi 
megosztásáról szóló rendelettervezetben foglaltakat tudomásul 
veszi, azzal a kitétellel, hogy nyilvánvalóan alultervezett az 
iparűzési adó bevételi terv. 
Felkéri a polgármestert, hogy a határozat kivonatát 2025. január 
30-án küldje meg Budapest Főváros Önkormányzatának. 
 
Határidő:  2025. január 30. 
Felelős: Kovács Péter polgármester 
(Elfogadásához egyszerű szótöbbség szükséges) 

 
Kelt: Budapest, időbélyegző szerint 
 
 
 Kovács Péter 
 polgármester 
Törvényességi szempontból megfelelő: 
 
 
dr. Csomor Ervin 
jegyző 
 
 
Mellékletek: 

1. számú: A Fővárosi Önkormányzat Közgyűlése részére készített előterjesztés tervezete 
mellékletekkel, mely tartalmazza a 2025. évi forrásmegosztási rendelettervezetet 

2. számú: Táblázat a forrásmegosztásból származó bevételek változásáról 
 
Tárgyalásra illetékes bizottság: 
Gazdasági és Pénzügyi Bizottság 
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